
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VENTURINO VENTURI” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Via Genova, 12 - 52024 Loro Ciuffenna (AR) Tel. 055 9170180 - Fax 055 9172051 
E-mail: ARIC826005@istruzione.it ; E-mail posta certificata: ARIC826005@pec.istruzione.it 

 Sito Internet: www.comprensivolorociuffenna.gov.it 

Codice Fiscale 81004330510 

                              

 

 

Loro Ciuffenna, li 24/01/2018 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto servizi sotto soglia comunitaria  – Viaggi di Istruzione  

 

Esercizio Progetto Conto N.ro CIG Importo 

2018 A02 

FUNZIONAMENTO 

DIDATTICO 

03.13.001 Z4A1CEA11E € 10.773,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50; come modificato dal DL 19 Aprile 

2017 n.56; 

VISTO  il D.I. 1 Febbraio 2001, n 44; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio di 

Istituto n. 78 del 10/05/2017; 

VISTO  il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 

VISTA  la determina a contrarre del 28/12/2017 Prot. n. 6183/C14 

VISTA  la richiesta di offerta Prot. n. 6196/C14 inviata in data 28/12/2017 alle seguenti ditte: 

Experience Heritage 

Elvira Viaggi 

Pitti Viaggi 

Ghibellina Viaggi 

Ala Golden tour 

VISTE  le offerte prodotte dalle seguenti aziende: 

Pitti Viaggi 

Experience Heritage 

Ala Golden tour 

PRESO ATTO  delle risultanze del Verbale della Commissione Gite riunitasi alle ore 12,00 del giorno 

16/01/2018 

PRESO ATTO che per il viaggio di istruzione al Vittoriale l’unica offerta congruente era quella della ditta Pitti 

Viaggi, ma che per la visita alla Casa D’Annunzio è necessario un numero maggiore di 

accompagnatori e la prenotazione della visita per il giorno 23 marzo non è già più possibile 

VISTA  la determina di affidamento provvisorio dei servizi in oggetto Prot. n. 232/C14 del 18/01/2018 

CONSIDERATO che non sono emersi elementi ostativi all’aggiudicazione definitiva degli incarichi 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare definitivamente i servizi indicati alle ditte secondo lo schema seguente: 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

Sede 

A
R

IC
82

60
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
30

 -
 2

4/
01

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 C
H

IO
C

C
IO

LI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VENTURINO VENTURI” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Via Genova, 12 - 52024 Loro Ciuffenna (AR) Tel. 055 9170180 - Fax 055 9172051 
E-mail: ARIC826005@istruzione.it ; E-mail posta certificata: ARIC826005@pec.istruzione.it 

 Sito Internet: www.comprensivolorociuffenna.gov.it 

Codice Fiscale 81004330510 

                              

 

CLASSE DATA 

Orario 

DESTINAZIONE Partecipanti MEZZO Servizi 

richiesti  

Ditta Importo 

per 

alunno 

Scuola 

secondaria 

I grado  

I ABC 

28/03/2018 

Ore 6:00-

19:00 

 

ACQUARIO 

GENOVA 

57 alunni e  

5 accompagnatori 

PULLMAN  PULMAN 

INGRESSO 

VISITA 

GUIDATA 

GENERALE  

RISTORANTE 

Pitti 

Viaggi 

€ 49,00 

Scuola 

secondaria 

I grado  

I ABC 

02/03/2018 

Ore 8:00-

16:30 

SEDE DI UNA 

CONTRADA 

DI SIENA 

57 alunni e  

5 accompagnatori 

PULLMAN PULLMAN  

VISITA 

GUIDATA 

DELLA SEDE 

DI UNA 

CONTRADA DI  

SIENA   

RISTORANTE 

Pitti 

Viaggi 

€ 30,00 

Scuola 

secondaria 

I grado  

II AB 

18/04/2018 

Ore 

06:00-

19:00 

 

CASTEL 

GANDOLFO  

GIARDINI NINFA 

43 alunni e  

4 accompagnatori 

 

PULLMAN PULLMAN + 

INGRESSO + 

GUIDA AL 

PALAZZO 

APOSTOLICO 

DI CASTEL 

GANDOLFO 

+RISTORANTE 

+ 

INGRESSO E 

GUIDA  

GIARDINI DI 

NINFA 

Ala 

Golden 

tour 

€ 49,00 

Scuola 

secondaria 

I grado  

II AB 

28/02/2018 

Ore 8:00-

16:30 

 

SANSEPOLCRO 

CASTELLO 

BUFALINI 

43 alunni e  

4 accompagnatori 

 

PULLMAN INGRESSO + 

GUIDA 

CENTRO 

STORICO  SAN 

SEPOLCRO  E 

CASTELLO 

BUFALINI 

+RISTORANTE 

Pitti 

viaggi 

 € 34,00 

Scuola 

secondaria 

I grado  

III AB 

26/03/2018 

Ore 6:00-

19:00 

 

GARDA  

VITTORIALE 

50 alunni e  

6 accompagnatori 

 

PULLMAN INGRESSO + 

VISITA 

GUIDATA 

CASA E 

PARCO DEL 

VITTORIALE 

+RISTORANTE 

Pitti 

Viaggi 

€ 54,00 

 

per le seguenti ragioni: 

A
R

IC
82

60
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
30

 -
 2

4/
01

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 C
H

IO
C

C
IO

LI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VENTURINO VENTURI” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Via Genova, 12 - 52024 Loro Ciuffenna (AR) Tel. 055 9170180 - Fax 055 9172051 
E-mail: ARIC826005@istruzione.it ; E-mail posta certificata: ARIC826005@pec.istruzione.it 

 Sito Internet: www.comprensivolorociuffenna.gov.it 

Codice Fiscale 81004330510 

                              

 

 

migliori offerte 

 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto  

indicati in oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, rotazione. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominata Responsabile del 

Procedimento la DSGA Maria Paci. 

 
COPIA AL Direttore SGA 

COPIA AL Consiglio di Istituto 

Il Dirigente Scolastico 

Marco Chioccioli 
 

A
R

IC
82

60
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
30

 -
 2

4/
01

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 C
H

IO
C

C
IO

LI


		2018-01-24T16:25:16+0100
	CHIOCCIOLI MARCO




